
Příloha č. 8 – Přirážky a poplatky 

Výše přirážky bez platného jízdního dokladu: 

1. pokud se cestující neprokáže na výzvu pověřené osoby platným jízdním dokladem, je povinen 

zaplatit jízdné a přirážku 1 500 Kč nebo prokázat svoje osobní údaje pověřené osobě 

dopravce pro sepsání „Dohody s cestujícím“ a setrvat ve vozidle po celou dobu projednávání 

jeho jízdy bez platného jízdního dokladu, 

2. v případě, že cestující zaplatí jízdné a přirážku ve voze v hotovosti nebo do sedmi pracovních 

dnů ode dne zjištění jízdy bez platného jízdního dokladu, snižuje se přirážka na 700 Kč. Kopie 

sepsané a cestujícím převzaté „Dohody s cestujícím“ nahrazuje cestujícímu jízdní doklad na 

dojetí do cílové stanice, pouze však v daném spoji a v daném směru, 

3. pokud cestující, nejpozději však sedmý pracovní den po zjištění jízdy bez platného jízdního 

dokladu, předloží dodatečně, spolu s osobním dokladem vydaným příslušným správním 

úřadem, platnou dlouhodobou časovou jízdenku nepřenosnou, nebo průkaz opravňující k 

bezplatné přepravě, uhradí poplatek za ověření platného jízdního dokladu ve výši 30 Kč, 

4. poplatek za ověření platného jízdního dokladu musí být zaplacen současně s dodatečným 

předložením platného jízdního dokladu podle předchozí věty tohoto ustanovení, tj. 

nejpozději sedmý pracovní den po zjištění jízdy bez platného jízdního dokladu. Z dodatečně 

předloženého jízdního dokladu musí být zřejmé, že byl platný v době kontroly, 

5. nemá-li cestující při kontrole platný jízdní doklad za zavazadlo, případně psa, je povinen 

zaplatit odpovídající jízdné a přirážku 100 Kč, 

6. při vymáháni soudní cestou se výše přirážky 1 500 Kč nemění. 

Dodatečné předložení platné nepřenosné dlouhodobé časové jízdenky, stálé jízdenky, průkazu 

opravňujícího k bezplatné přepravě nelze uplatnit v případě, kdy částka dle bodu 2 byla již uhrazena. 

 

Manipulační přirážka, přirážka k jízdnému a dodatečné prokazování nároku na slevu 

1. Manipulační přirážka 40 Kč se ve vlaku účtuje k jízdnému nebo doplatku. 


